
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 25/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
25. schůze Rady města Opočna

konaná dne 18. 9. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

25R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

25R/2023/2 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění  stavby č.  IV-12-2025914 SOBS VB/3 -  úprava distribuční  sítě  pro
připojení objektu čp. 331 v Havlíčkově ulici, mezi městem Opočnem a firmou ČEZ Distribuce,
a.s.,  sídlem  Teplická  874/8,  405  02  Děčín  IV-Podmokly,  IČO:  24729035,  zastoupenou
společností Energomontáže Votroubek s.r.o., sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČO: 28791274.

25R/2023/3 Rada města Opočna schvaluje Plán inventur pro rok 2023.

25R/2023/4 Rada města Opočna souhlasí  s  uložením kabelového vedení nn na svých pozemcích dle
předložené dokumentace a situace stavby z 08/2023 na stavbu „RK, Opočno, Havlíčkova 331,
knn“ za následujících podmínek:

Před realizací  stavebních prací  společnost  Energomontáže Votroubek s.r.o.  vyzve město
Opočno k protokolárnímu předání chodníků na pozemku parc. č. 1740/16 a parc. č. 1740/13,
bude pořízena fotodokumentace.

Chodníky budou vráceny do původního stavu, chodník bude zadlážděn betonovou dlažbou.

Po  realizaci  stavebních  prací  společnost  Energomontáže  Votroubek  s.r.o.  vyzve  město
Opočno k protokolárnímu převzetí chodníků na pozemku parc. č. 1740/16 a parc. č. 1740/13,
bude pořízena fotodokumentace.

Záruční  doba na předlážděné povrchy bude 24 měsíců,  ostatní  části  chodníků nebudou
poškozeny, v případě poškození zajistí realizační firma opravu chodníků na své náklady.   

Město Opočno, jako majitel pozemku parc. č. 1740/16 a pozemku parc. č. 1740/13 v obci
Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, souhlasí se zvláštním užíváním chodníků pro
uložení inženýrských sítí za následujících podmínek:

Před realizací  stavebních prací  společnost  Energomontáže Votroubek s.r.o.  vyzve město
Opočno k protokolárnímu předání chodníků na pozemku parc. č. 1740/16 a parc. č. 1740/13,
bude pořízena fotodokumentace.

Chodníky budou vráceny do původního stavu, chodník bude zadlážděn betonovou dlažbou.

Po  realizaci  stavebních  prací  společnost  Energomontáže  Votroubek  s.r.o.  vyzve  město
Opočno k protokolárnímu převzetí chodníků na pozemku parc. č. 1740/16 a parc. č. 1740/13,
bude pořízena fotodokumentace.

Záruční  doba na předlážděné povrchy bude 24 měsíců,  ostatní  části  chodníků nebudou
poškozeny, v případě poškození zajistí realizační firma opravu chodníků na své náklady.  

Tento souhlas nenahrazuje rozhodnutí odboru výstavby, MěÚ Opočno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

25R/2023/5 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  o  zajištění  uměleckého  vystoupení
s  hudební  skupinou  Rammstein  a  rezervací  kapely  Argema  na  akci  jarmark  v  rámci
Porcinkule dne 2. 8. 2024. 

25R/2023/6 Rada města Opočna schvaluje opravu vjezdů předlážděním před domem čp. 191 a před
domem čp. 243 v ulici Starý kopec v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami. Město
Opočno se nebude podílet na výdajích spojených s předlážděním vjezdů. Podle § 14 odst. 2
zákona o pozemních komunikacích nejsou vjezdy nebo sjezdy součástí komunikace, ani jejím
příslušenstvím, jsou to samostatné stavby.

25R/2023/7 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/8/2023.

25R/2023/8 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  4  ke  Smlouvě  o  dílo  uzavřené  dne
17.10.2022 se společností AQUASYS spol. s r.o., sídlem Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad
Sázavou, IČO: 25344447, na akci III/29840 Opočno, Broumar.

25R/2023/9 Rada města Opočna schvaluje Pravidla pro užívání kolumbárních schránek.

25R/2023/10 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 12, Tyršova 673,
Opočno, na dobu určitou do 30.09.2023.                                                                                     
           

25R/2023/11 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 31, Tyršova 673,
Opočno, na dobu určitou do 30.09.2025.

25R/2023/12 Rada města Opočna rozhodla o povinnosti přihlášení trvalého bydliště do Opočna v případě
pronájmu  městského  bytu  a  rozhodla  uzavřít  dodatky  týkající  se  povinnosti  přihlášení
trvalého  bydliště  v  případě  pronájmu  městského  bytu  ke  všem  stávajícím  nájemním
smlouvám. Tato povinnost se bude týkat všech členů domácnosti, kteří budou městský byt
užívat.

25R/2023/13 Rada města Opočna rozhodla o ukončení Smlouvy o poskytování služeb BOZP s panem
Petrem Vodalem, sídlem Tr.  Soukenická 63,  550 01 Broumov,  IČO: 12943177 výpovědí
s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

25R/2023/14 Rada  města  Opočna  rozhodla  zveřejnit  záměr  na  propachtování  vodního  díla  Broumar
vč. sdruženého objektu a dalších nezbytných objektů a příslušenství stávajícímu pachtýři.

25R/2023/15 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  novou podnájemní smlouvu s paní *** na umístění
srážkoměru na pronajatém objektu garáže na pozemku p.  č.  -170/1 v  k.  ú  Semechnice
ve vlastnictví obce Semechnice.

25R/2023/16 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením knihovny a městského úřadu pro veřejnost v pátek
29.09.2023.

25R/2023/17 Rada města Opočna souhlasí  s  uzavřením nové smlouvy se společností  Vodafeno Czech
republic  a.s.  na  zajištění  telekomunikačních  služeb  pro  město  Opočno  a  Technické
služby města Opočna s.r.o. na další období, dle předložené nabídky.

25R/2023/18 Rada města Opočna schvaluje znění nových nájemních smluv pro městské byty, smlouvy
budou uzavírány postupně s novými nájemci městských bytů.  Stávající  nájemní smlouvy
budou upraveny dodatky v tomto smyslu.

25R/2023/19 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  rozsudkem  Okresního  soudu  v  RK  ve  věci  zrušení
spoluvlastnictví bytů v čp. 248 v Opočně a město nebude podávat odvolání proti tomuto
rozsudku.

25R/2023/20 Rada města Opočna schvaluje smlouvu o spolupráci se společností PZP Heating a.s. na úseku
požární ochrany.

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

25R/2023/21 Rada města Opočna schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách Mateřské školy, Opočno pro
školní rok 2023/2024.

25R/2023/22 Rada města Opočna souhlasí , jako majitel pozemku parc. č. 1682 v obci Opočno, k.ú. Opočno
pod Orlickými horami, se stavebními úpravami objektu čp. 65 na pozemku parc. č. 115 v obci
Opočno,  k.ú.  Opočno  pod  Orlickými  horami,  dle  předložené  dokumentace  s  tím,  že
se realizované stavební práce nedotknou komunikace a chodníku na pozemku parc. č. 1682.
Pokud dojde během stavebních prací k poškození místní komunikace a chodníku, provede
investor stavebních prací nahlášení rozsahu poškození komunikace a chodníku majiteli a
následně zajistí opravu poškozené části chodníku a komunikace na své náklady a tuto opravu
protokolárně předá majiteli komunikace a chodníku.

25R/2023/23 Rada města Opočna souhlasí se záborem chodníku u rodinného domu čp. 309 v Tyršově ulici
z důvodu realizace bouracích a stavebních prací. Zábor bude v rozsahu cca 30 m2 po dobu
cca 2 měsíců.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Opočna bere na vědomí zápis z jednání správní rady společnosti Domov F.A.Skuherského, z.ú.
č. 2/2023.

Rada města Opočna bere na vědomí informaci o zahájení kampaně v Cukrovaru České Meziříčí  sezóna
2023/2024.

Šárka Škrabalová
starostka  města


